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Nieformalne umiejętności przekrojowe są często 
"kluczem" dostępu do pracy i prawdopodobnie staną 
się one niezbędne w dzisiejszym środowisku pracy.

Projekt VALITS 2.0 ma  na  celu   pomoc    osobom 
o niskich kwalifikacjach oraz grupom w niekorzystnej 
sytuacji w ocenie ich umiejętności, a następnie 
wykorzystaniu ich w znalezieniu zatrudnienia, 
zdobyciu nowych umiejętności i poprawy już 
istniejących. 

O PROJEKCIE

Ocenę nieformalnych umiejętności 
przekrojowych za pomocą Narzędzia 
walidacji VALITS 2.0. Narzędzie zawierało 
będzie  zestaw   testów   i   pytań,  które 
pozwolą  pośrednio  wydobyć   umiejętności 
i obiektywnie je ocenić.

Walidację ich umiejętności poprzez 
wskazanie ich nieformalnych umiejętności 
przekrojowych i udokumentowanie ich 
Certyfikatem Umiejętności, który będzie 
wiarygodny dla pracodawcy.

Wspieranie ich poprzez połączenie 
Narzędzia walidacji z Przewodnikiem 
dydaktycznym,          który           pomoże 
w znalezieniu sposobów umożliwiających 
doskonalenie ich umiejętności oraz będzie 
dostosowany do indywidualnych potrzeb.

Stworzenie Podręcznika szkoleniowego 
dla doradców ds. kwalifikacji zawodowych, 
który będzie zawierał informacje na temat 
tego, jak wspierać osoby w niekorzystnej 
sytuacji i osoby o niskich kwalifikacjach.

CELE
Projekt VALITS 2.0 zwiększy dostęp do szkoleń, 
kwalifikacji i zatrudnienia pracownikom nisko 
wykwalifikowanym poprzez:

NIEFORMALNE UMIEJĘTNOŚCI 
PRZEKROJOWE

Każda osoba posiada nieformalne umiejętności 
przekrojowe, które są nabywane w trakcie poza 
formalnej nauki. Są one istotne  dla wielu  zawodów 
i sektorów, ponieważ nie można ich zastąpić 
komputerami czy robotami. Przykłady nieformalnych 
umiejętności   przekrojowych:   umiejętność   pracy 
w zespole, umiejętności interpersonalne, językowe, 
informatyczne, przywódcze itp. 
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Wsparcie Komisji Europejskiej dla produkcji tej publikacji nie stanowi 
poparcia dla treści, które odzwierciedlają  jedynie  poglądy  autorów, 
a Komisja nie może zostać pociagnięta do odpowiedzialności za 
jakiekolwiek wykorzystanie informacji w niej zawartych.

Narzędzie walidacji - narzędzie typu open 
source skierowane do osób o niskich 
kwalifikacjach. Zawierało będzie zestaw 
testów i pytań, które pozwolą pośrednio 
wydobyć umiejętności i obiektywnie je 
ocenić.

Skills      Learning      Guide     -    Cyfrowa 
baza      danych      dostarczy      informacji 
o możliwościach nauki w oparciu o wynik 
testu.

Podręcznik szkoleniowy dla doradców 
ds.kwalifikacji zawodowych – ma na celu 
zapewnienie doradcom ds. kwalifikacji 
zawodowych niezbędnych szkoleń, tak aby 
wesprzeć grupy docelowe w lepszym 
wykorzystaniu ich umiejętności. 

REZULTATY

W ramach projektu VALITS 2.0 opracowane 
zostaną trzy innowacyjne rezultaty, które będą 
przydatne   zarówno   dla   osób  znajdujących  się 
w niekorzystnej sytuacji i o niskich kwalifikacjach, 
jak i dla doradców ds. kwalifikacji zawodowych. 
Rezultaty będą dostosowane do indywidualnych 
zestawów umiejętności.

PARTNERZY 
PROJEKTU
W skład konsorcjum partnerskiego wchodzi pięciu 
partnerów   z    Hiszpanii,   Austrii,   Danii,   Polski 
i  Portugalii,   którzy   mają   duże   doświadczenie 
w pracy nad projektami związanymi z edukacją.
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